
Zápis č.T2022

z ustavuj íc ího zase dáni Zastapitelstva obc e Červené }anovice,
konaného dne 20.10.2022, od 18:00 hodin

Zahájení zas edání zastupitelstva
Zasedání Zastrrpitelstva obce Cervené Janovice (dáletéžjako,,zastupitelstvo") bylo zahájerro v 18:00 lrod na
obecnínr ťrřadě dosavadnírn starostott Bc. Miroslavern Ptáčkern (dále též jako,,předsedající").
Před zahájerrítn zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezerrci) předáno osvědčerrí o zvolení členem
zastr-rpitelstva obce podle § 53 zákonač.49112001Sb,, o volbáclr do zastupitelstev obcí a o změně některýclr
zákonťt, v platrrérn znění.
Předsedající schťlze konstatoval, že zasedání bylo řádně svolátro tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákorra
č12\12000 Sb., o obcích (obecrrí zYizeni), v platrrém znéní, konalo do 15 drrťl ode dne uplynrrtí lhťrty pro
podárrí návrhťr soudu lra neplatnost voleb nebo hlasování (lhťrta uplynula dne 7.10.2022,žádrý návrlr nebyl
poclán). Infornrace podle § 93 oclst. 1 zákona o obcíclr byla rra úřední desce Obectrílro ťrřadu Červené Janovice
zveřejněnav souladu se zákonem po dobu rrejméně 7 dní,a to od 12.10,2022 do 20.10.2022. Současně byla
zveřejněna tra,,elektrotrické úrřední desce".
Předsedající sclrťtze dále z prezenční listiny přítomrrých členťt zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že
přítornrro je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastttpitelsWa), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

SIožení slibu členy zastupitelstva
Předseclající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval př,ítonrné člerry zastupitelstva l<e složení slibLr.

Před složením slibLr předsedající upozornil přítomné člerry zastupitelstva, že odnrítnLttí složit slib nebo složerrí
slibu svýlrradou tnáza rrásledek zánik mandátu (§ 55 zákonač.49112001 Sb., o volbách do zastLrpitelstev

obcí a o znrěně některých zákonů, v platrrém zněrrí),
Složení ťibrr probělrlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích ,,Slibuji
věrnosí Ceské repablice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svojifunkci butlu vykonávot svědomitě, v zťýmu
obce Červenó Junovice a jejích občanů a řídit se Úsfuvou a zákony České repubtiky." a jtnetlovitě vyzval
přítorrrné členy zastupitelswa ke složení slibu prorresením slova,,slibuji" a podpisem na připraveném archu
(příloha č.2) žádný člen zastupitelstva rreodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Určení ověřovatelů zápisu
Přeclsedající navrltl ověřovateli zápisLr lng. Mariana Poborská a Ing. Michal Charvát,
zapisovateleIn Bc. Janu Vyčítalovou. K návrhu rrebyly vzneseny žádné protirrávrhy.

Ndvrh ttsnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovúeli zápisu Ing. Marianu Poborskou u lttg. Michnh Cltarváta,

r.up i.s ov aí elem B c. Jln u Vy čítul ov o u.

Výsledek hlasování: Pro-9 Proti-0 Zdrželise - 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
předsedající seznánril přítornrré s návrlrenr programu v souladu s pozvánkott předanou Členťrrn zastr:Pitelstva a

v souladu s infonnací zveř,ejrrěnou rra ťrřední desce. K návrhu progralnu nebyly vzneselly rrávrlry rra doplrrěnÍ.

lÝávrh usnesení:
Zastupiíelstvo obce sclwuluje núsledující progíilnx ustavujícího zaserldní.

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 7 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválerrí programu
3. Volba starosty a nrístostarosty

a) určení počtu rnístostarostů
b) určení, které funkce br,rdou čletrové zastupitelstva vykonávat jako dloLrhodobě uvolněrrí

(§ 71 zákona o obcíclr)
c) Lrrčení zpťrsobrr volby starosty a tnístostarosty
d) návrh kandiclátů na funkci starosty a volba starosty

e) rrávrh kandidátťr na funkci nrístostarosty a volba místostarosty



4. ZYízení finančnílro, kontrolního a kulturního výboru
a) trrěerrí počtu čleriů finančnílro, kontrolrrílro a kultLrrního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolnílro výboru
d) volba předsedy kultr-rrrrílro výboru
e) volba členťr výborů

5. Rozhodrrutí o odnlěnách za výkon firrrkcí neuvolttěných členťr zastr,rpitelstva (§12 zákona o obcíclr)
6. Diskuse

Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č.2 bylo schváleno.

Proti - 0 Zdrželise - 0

Předsedající vyzvaljednotlivé zastupitele, aby vystoupili s krátkýni projevenr, představili sebe, své představy,
plány a vize. Ve vystoupeníclr se představiljeden kandidát tra starosttt a dva kandidáti na nlístostarostu obce.

3. volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
Po diskuzi o kandidáteclr rra místostarostu obce, jejich představách o fungování a rozvojiobce, byla navržena
možnost volby dvott nrístostarostťt obce. Na rrávrhu nebyla všeobecná shoda zastupitelťr, bylo proto
dohodtruto, že se př,istoupí k lrlasování o návrhu dvou místostarostů a v přípaclě neschválerrí, bude představerl
rrávrlr volby jedrroho místostarosty. Před lrlasováním byla dána možnost zastupitelťrm sdělit své stanovisko.
Ná.l,rh ttsnesení:
Zustupitelstvo obce scltváIilo zvolení dvo u místosturostů.
Výsledek hlasování: Pro-5 Proti - 2 Zdrželise - 2
Usnesení č.3 a) bylo schváleno.

b) určenío které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o
obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům
sdělit své stanovisko. Zádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce v souladu s § 8/ odsL 2 pístn k) ztžkona o obcích určuje, že pro výkonfunkce starosly
obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování: Pro-9 Proti - 0 Zdrže|ise - 0
Usnesení č.3 b) lrylo schváleno.

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající konstatoval, že trestanoví-li zastLrpitelstvo jirrak, probíhá volba starosty a nrístostarosty veřejně
hlasoválrírrr. Ztněnu zpťrsobLr lrlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy
jednotlivými členy zastLrpitelstva odevzdány do připravené hlasovací tlrny, následrrě budou stanovetlou
kornisí spočítány a přípaclnýrn členťtnr zastupiteIstva bLrde umožněno výsledek sčítání zkontrolovat.
Předsedající vyzval členy zastr_rpitelstva k přednesení návrlrťr tra ztněnlt způsobu lrlasování. Jiný návrh nebyl
přednesett, Předsedající proto dal lrlasovat o volbě starosty a t-nístostarostťr obce veřejnýrn hlasovánírn.
]Ýál,t^h tt,sne,sení:

Zustupitelstvo obce schvdliIo veřejný zpŮsob volby síarost! 0 místostarostŮ obce.

Výsledek hlasování: Pro-9 Proti - 0 Zdrže|ise - 0

Usnesení č. 3 c) bylo schváleno.

d) návrh kandidátů na funkci starosty a volba starosty
Předsedající vyzval členy zastr_rpitelstva k podávání rrávrlrŮ na funkci starosty,

Na ftrrrkci starosty byl navržen Bc. Miroslav Ptáček, Karrdidát s návrlrem sor"rhlasí. Před lrlasováním byla dána

t1rožtlost zastr,rpitelťtm sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko sdělerro nebylo. Kandidát tla starosttt ve svétn

projevLr slrrnul koričící volební období a představil svoji vizi pro to další.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce zvolilo starostott obce Bc. Mirosluva Ptáčka.
Výsleclek hlasování: Pro _ 8 Proti _ 0 Zdrželi se _ 1

Usnesení č. 3 d) bylo schváleno. 
.)



Po volbě starosty pokračoval starosta Bc. Miroslav Ptáček ve vedení zasedálli (dále veden jako ,,předsedající").

e) návrh kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty
Z předešlýclr vystoupení a představerrí zastupitelťr byli na funkci místostarosty obce ttavrženi dva kandidáti pro
částečné rozdělerlí kornpetettcí na rozvoji obce.

Na ftrnkci l , nrístostarosty obce se specializací tra oblast školství a kultLrry byla rravržena Mgr. Kateřirra
Krulišová. Kandidátka s návrhem soulrlasí. Před hlasovánírrr byla dána rnožnost zastupitelťlrn sdělit své
statrovisko. Kandidátka na místostarostrt prezetrtovala své představy rra výkorr této funkce.
Návrh usnesettí:
Zustupitelsívo obce zvolilo 1. ruístosturostou obce Mgr. Kateřinu Krulišovou.
Výsledek hlasování: Pro-8 Proti - 0 ZeJrželise - 1

Usnesení č.3 e) 1 bylo schváleno.

Na funkci 2. místosta1,osty obce se specializací tra oblast výstavby a vodolrospodářskýclr staveb byl navržen
Ronratr MLrtl. Kandidát snávrlrem soulrlasí, Před lrlasováriínr byla dána nrožnost zastupitelůrn sdělit své

stanovisko. Bylo konstatováno, že s olrlecleln na výkon funkce, nebude nožná ťrčast společnosti Stavitelství
Mutl rra veře.jných zakázkách obce, Kandidát rra místostarosttt soulrlasil a pl,ezentoval své představy navýkorr
funkce,
Návrh ttsnesení:
Zastupiíelsívo obce zvol.ilo 2. místostarostott obce Roman Mutl.
Výsledek hlasování: Pro-6 Proti - 0 Zdrželise - 3

Usnesení č. 3 e) 2 bylo schváleno.

4. zřízení finančního, kontrolního a kulturního vÝboru
Předsedaj ící ťtvodern tohoto bodu infonnoval o povinnosti zřídit flnančttí a kontrolIrí výbor [§ 1 1 7 odst. 2 a §

84 oclst.2 písnr. l)zákona o obcích], trebot'funkční období výborťr předclrozího zastupitelstva zaniklo spolu

se zánil<em pťrvodního zastrrpitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členťr výboru, ktery rnusí být lichý (§ l i7
oclst, 3 zákona o obcích), přičenrž firranční a kontroltrí výbor rrrusí nrít trejnréně tři členy (§ ll9 odst. l

zákona o obcích). Členy výboru molrolt být členové zastupitelstl,a ijiné osoby, potlze předsedoLr výboru
nrťrže být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákortao obcích). Čl",,,y kontrolního nebo firrančrrího výboru
nenlťtže být starosta, lnístostarosta, tajenrník obecrrího írřadu ani osoby zabezpeótljící rozpočtové a írčetní

práce tta obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

a) určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru
Předseclající navrlrl, aby zastupitelstvo zřídilo finatlční výbor, kontrolrrí výbor a kltlturní výbor, přičenrž každý

z ttich bLrcle rnít tři členy. Jiný rrávrh podárr nebyl. Před hlasovárrírn byla dána rnožnost zastupitelťrrri sdělit své

stattovisko. Žádrte shnovisko sdělerro nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce zřídilo.finanční, kontrolní a kulturní výbor. Všecltny výbory butlott íříČlenné.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zrlrželi se - 0

IJsnesení č.4 a) bylo schváleno.

b) volba předsedy finančního výboru
Přeclseclající vyzval členy zastupitelstva k podávání ttávrhů na firnkci předsecly finančrrího výborLr,

Do funkce přeclsedy finančního výborLr byla rlavržena Ing. Mariatta Poborská. I(andidátl<a s návrlretrl sor-rltlasÍ.

před hlasováním býla clána možnost zastupitelťrn sclělit své stanovisko. Žáclrté stattovisl<o sdělerro nebYlo.

IÝáyrh usnesení:
Zastupiíelstvo o bce zvotilo přetlseclo u Jinančního vý bor u Ing. Mariun u Po bors ko tt.

Výsletlek hlasování: Pro _ 8 Proti _ 0 Zdrželi se _ 1

Usnesení č. 4 b) bylo schváleno.



c) volba předsedy kontrolního výboru
Předseclající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na firnkci předsecly kontrolníIro výborLr.

Do funkce předsecly kontrolrrího výboru byl navržen Ing. Miclral Clrarvát, I(andiclát s návrhern souhlasÍ. Před

hlasovánírn byla dána možnost zasiupitelťrm sdělit své stanovisko. Žádné staltovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce zvolito předsedou kontrolního výboru Ing. Michah Charvdta.
Výsledek hlasování: Pro-8 Proti - 0 Zďrželise - 1

Usnesení č. 4 c) bylo schváleno.

d) volba předsedy kulturního výboru
Přeclsedající vyzva| členy zastrrpitelstva k podávání návrhťr na funkci předsedy ku|turnílto výboru,

Do ftrnkce přeclsedy kulturního výborrr byla navržena Bc. Jana Vyčítalová. Kandidátka s Irávrlrenr sor"rlrlasí.

Před hlasováním byla dána rnožnost zastupitelůrn sdělit své stanovisko. Zádné stanovisko sdělerro rrebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou kulturního výboru Bc. Janu
Výsledek hlasování: Pro-8 Proti - 0

Vyčítalovou.
Zdrželise - 1

Usnesení č. 4 d) bylo sclrváleno.

e) volba členů výborů
Přeclsedající vyzval člerry zastLrpitelstva k podávání návrlrťt na členy jednotlivých výborťr.

Do funkce člena fitrančrrílio výboru byli navrženi Bc. Darriel Kruliš a Mgr. Martina Radilová.
Do firnkce člena kontrolnílro výboru byli navržerri Ing. Simona Procházková aYáclav Oberreiter.

Do ftrnkce člena kulturnílro výboru byli navržerri Mgr. Kateřirra Krulišová a Bc. Miroslav PtáČek,
před hlasoválrínr byla dána tnožnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žadné stanovisko sděleno rrebylo.

Ncivrh u,wesení:
Znsíupitelsívo obce zvolilo členy tinančního výboru Bc. Daniela KruliŠe a Mgn Martinu Radilovolt.

Výsledek hlasování: Pro-8 Proti - 0 Zdňelise - 1

Usnesení č.4 e) 1 bylo schváleno.
Nóvrh usnesení:
Zastupitelstvo obce zvolilo členy kontrolního výboru Ing. Simonu Procházkovou a Vdclava Oberreitera.

Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 2

Usnesení č. 4 e) 2 bylo schváleno.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce zvolilo členy kulturního výboru Mgn Kateřinu KruliŠovou a Bc. Miroslava PtóČka.

Výsledek hlasování: Pro _ 7 Proti _ 0 Zdrželi se _ 2

Usnesení č.4 e) 3 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za vÝkon funkcí neuvolněných ČlenŮ za§tqpif9lstva
rr.ačlenůmzastupitelstVabylavsouladus§72zákonaoobcíchanařizeni
vlády ě."338l20t9 Sb. ze dne9.12.2019, o výši odměn ČlenŮm zastupitelstvech Územních samosprávních

celkÍ, ve znění naíízeni vlády ě. 20212018 Sb. (v platném znění), byla navrŽena stávající odměna za výkon

funkce 1. místostarosty jako neuvolněného ělena zastupitelstva ve výši IL268l Kě měsíěně, odměna za

výkon funkce 2. místostárosty jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výŠi 0,- KČ měsíČně a odměnu za

nýton funkce předsedy výboiů-a komisí, ělena výborů a komisí a neuvolněného ělena zastupitelstva obce ve

výši t.623,_ Kč měsíěně, s účinností ode dne zvoleni,tj.20,10.2022.
Jedná se o stávající systém odměn.
před hlasováním nebyly ěleny zastupitelstva obce podány žádné návrhy.

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce stanovuje odměnu za výkon funkce 1. místostarosty jako neuvolněného člena

zastupitelsna obce ve výši ti,zoa,- Kč měsíčni, za výkonfunkce 2. místostarosty jako neuvolněného Člena

zastipitelsna obce ," ,i,si 0,- Kč měsíčně a odměnu za výkon funkce přlase_ý1 výborŮ a komisÍ, Člena

vl,noiů a komisí a neivolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.623,- KČ měsíČně, s ÚČinnosÍÍ od

20.10.2022.
Výsledek hlasování: Pro - 9

Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Proti - 0 Zďrželise - 0
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6. Diskuse

KLrlturnía společettské akce v obci:
12,11.2022 - Posvícenská zábava - sokolovna Červené Janovice
21 .11.2022 - Adventní odpoledne a rozsvícení vánočního stromku o obecníIro betlému

Ustavující zasedániZastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 20:45 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 24 ,|l .2022 od 1 8.00 hod rra obecním úřadě.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Listirra prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavtrjícího zasedání podle § 93 oclst. I zákona o obcích

, -,/á"-a-r-; r\.
místostarosta obce Čelvené Janovice

Mgr. Kateřina Krulišová

Ověřili:

Ing. Mariana Poborská

Ing. Michal Charvát

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Zapsala:
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